¶ Epistole

perlatum iri ad senatum putabam. **M.**hi ut in huiuscemodi re tāto bello maxime curē est. vt quę copiis et opib⁹ tenere vix possim⁹. ea māsuetudine et cōtinētia nostra. sociorum fidilitate tenem⁹. Tu velim ut consuesti nos absentes diligas et defendas.

C.icero impera.

M. Catoni. **S.**D.

AUimma tua auctoritas fecit. meūq; perpetuum de tua singulari virute iudicium. vt magiū mea interesse putarem et res eas quas gessisse tibi notas esse. et nō ignorari a te qua equitate et cōtinētia tuerer socios prouinciaq; administrare. **N**isi enī a te cognitis. arbitrabor facilius me tibi quę vellem probaturū. **Q**uū in prouincia pridie calē. sextilis venisse. et propter anni temp⁹ ad exercitum mihi cōfūsum esse eūdūm vides retur. **B**duū Laodiceę sui. deinde Apameę quatri dū. triduum synaxis. totidem dies Philomeli. quib⁹ in oppidis qui magni cōuentus fuisse. multas ciuitates acerbiss. mis tributis et grauissimis visuris et falso cre alieno liberaui. **Q**uūq; ante adūctum meum seditione quadam exercit⁹ esset dissipat⁹. quinq; cohortes sine legato. sine tribuno militum. deniq; etiam sine centuriō vlo. apud Philomelū. sedissent. reliquias exercit⁹ esset in Lycaonia. **M.**aneio legato impau. vt eas quinq; cohortes ad reliquā exercitu duceret. coacteq; in unum locum exercitus castra in Lycaonia apud Iconium saceret. **Q**uod quū ab eo diligenter esset factum. ego in castra ad. viij. calen. septēbris veni. **Q**uū interea sus periorib⁹ diebus ex senatuscōsulto. et euocatoꝝ firmam manum et equis tatum satis idoneum et populox liberorum regiūq; et sociox auxilia voluntaria cōparuissim. Interim cum exercitu ulstrato iter in Ciliciam facere cōcepissim cal. septembrib⁹ legati a rege Cōmageno ad me missi p̄tus multuose. neq; tamē nō vere Parthos in Syriam trāsisse nunciarūt. quo audito. vehemēter sum cōmotus. tum de Syria tum de mea p̄uincia de reliqua deniq; Asia. Itaq; exercitum mihi ducēdū p̄ Capadocię regionem eam quę Ciliciam attingeret putavi. Nam si me in Ciliciam demissim. Ciliciū quidem ipsam ppter motis Anani naturam facile tenuissim. Duo sunt enim aditus in Ciliciam ex Syria. quoz uter q; paruis presidijs ppter angustias itercludi potest. Nec est quicq; Cilicia cōtra Syria munitus sed me Capadocia mouebat. que patet a Syria. regesq; habet finitimos. q; etiam q; sunt amici nobis tamē apte Parthis inimici esse nō autent. Itaq; in Capadocia extrema nō lōge a thauro apud oppidum cybistra castra feci vt et ciliciam et Capadociam tenē noua finitimoꝝ consilia impedire. Interea in hoc tāto motu. tan-

Tullij.

tāqz expectatiōe maximī belli. rex Deiotarus cui nō sine causa plurimū
 semper et meo et tuo et senatus iudicio ir. butum est. vir tum binuolētia
 et fide erga populi singulari. tum prēstatiē magnitudine et animi et cō-
 silij legatos ad me misit. se cum omnibz suis copijs in mea castra esse vē-
 turum. **C**ur ego studiō et officio cōmotus egi per litteras gratias. idqz
 vt maturaret horatatus sum. **Q**uium autem ad Cybistra propter ratio-
 nem belli quinqz dics essem cōmoratus regem Ariobarzanem. cuius sa-
 lutem a senatu te auctore cōmendatam habebam. presentibz insidijs ne
 qz opinantem liberavi. neqz solum ei saluti fui. sed etiam curauit ut cum
 auctoritate regnaret. **M**etram et eum quem tu diligēter mihi cōmen-
 das Atheneum importunitate athenaidais epilio multatos magis
 ma apud regem auctoritate gratiaqz cōstitui. **Q**uiqz magnum bellum
 in Cappadocia cōcitatetur. si sacerdos armis se quod factur putabatur
 defenderet. adolescentes et equitatu et peditatu et pecunia parat. et toto his
 qui nouari aliquid volebat perfici ut e regno ille discederet. **R**ex que si-
 ne tumultu. ac sine armis omni auctoritate aule cōmunita regnū cum
 dignitate obtineret. **I**nterea cognoui multoz litteris atqz nuncij ma-
 gnas Parthorum copias arabū ad oppidum Antiochē accessisse. mas-
 gnumqz eorum equitatum qui in ciliciam trāsisset ab equitatu in meo
 rum turmis. et a cohorte prētoria qz erat. Epiphaneē prēsidij causa ob-
 sidione occisum. **Q**uare quum viderem a Cappadocia Parthorum co-
 pias aduersas non longe a sumbus Cilicie quam potui maximis itineri-
 bus ad Amanum exercitum duci. **N**uo vt veni hostem ab antiochia re-
 cessisse. Bibulum antiochie cognoui esse. Deiotarum confessim iam ad
 me venientem cum magno et firme equitatu et peditatu et cum omnibz
 suis copijs certiorum feci nō videri esse causam cur abesset a regno meqz
 ad eum si quod sorte noui accidisset statim litteras nūciosqz missurum
 ē. **Q**uiqz eo animo venissem. vt vtriqz prouincie si ita temp ferret sub
 uenirem. ramē id quodiam ante cōstitueram. vehementer interesse vtri-
 usqz prouincie pacare Amanū perpetuū hostem ex eo mōte tollere age-
 re perrexī. **Q**uiqz me discedere ab eo monte simulassem. et alias partes
 Cilicie petere. abessentqz ab Amano iter viii diei. et castra apud Epi-
 phaneam fecissem ad. iij. idus octobris. **Q**uiqz aduersus eret expre-
 dito exercitu ita noctu iter feci. vt ad. iij. idus octobris quum luceceret.
 in Amanum ascēderem distributisqz cohortibz et auxilijs. quum alijs.
Qu. frater legatus meum simul. alijs. **C**. Pontinus legatus reliquis.
M. Daneus et Lutius Tulleius legati p̄cessent. plerosqz nec op-
 nantis oppressimus. qui occisi captiqz sunt. interclusi reliqui fu-